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Universalrahmen G MONTAGE-
ANWEISUNG

Damit Sie die Vorzüge Ihres Universalrahmen G optimal nutzen können, bitten wir

Sie diese Montageanweisung genau durchzulesen. 

Für Fragen, Anregungen und Wünsche stehen wir Ihnen unter der Rufnummer 

0 18 05/25 21 31 ( 0,14 €/min.) gerne zur Verfügung.

Der Universalrahmen G wurde speziell für die Montage in einem Gurtwickler-kasten

entwickelt. Durch den Somfy-Stecksockel können Somfy Uno-Einzel-steuerungen

wie die Zeitschaltuhr Chronis Uno smart, die Zeitschaltuhr mit Lichtsensor Chronis

Uno L, der intelligente Schalter Memoris Uno oder das Motorsteuergerät mit Funk-

empfänger Centralis Uno RTS integriert werden.

Es ist auch möglich den Funkwandsender Centralis RTS in den Universalrahmen G

einzubauen. 

1. Installation
Elektrischer Anschluss1.1

Errichten, Prüfen, Inbetriebsetzen und Fehlerbehebung der Anlage darf nur von einer Elektrofachkraft (lt. VDE 0100) durchgeführt

werden! Schalten Sie alle zu montierenden Anschlussleitungen spannungslos! Treffen Sie Sicherheitsvor-kehrungen gegen unbeab-

sichtigtes Einschalten! Der ordnungsgemäße Betrieb ist nur bei fachgerechter Installation und ausreichender Stromversorgung ge-

währleistet!

9 011 295Artikel-Nummer:

Universalrahmen G

Wichtiger Hinweis!

Steuergeräte, die in den Univer-

salrahmen G integriert werden,

müssen mit der Abdeckung für

Schalter-programm Gira Stan-

dard 55 (Produktgruppe GI, alpin-

weiss) bestellt werden.



Universalrahmen G Technische Änderungen vorbehalten.

5 
00

9 
80

6 
   

B
   

12
/0

6 
   

 ©
 S

O
M

F
Y

 G
m

bH
 .

F
el

ix
-W

an
ke

l-S
tr.

 5
0 

. 7
21

08
 R

ot
te

nb
ur

g/
N

. .
S

er
vi

ce
-L

in
e:

 T
el

. 0
18

05
/2

5
21

31
 (
0,

14
 €

/m
in

.)
 .

F
ax

: 0
18

05
/2

5
21

36
 (
0,

14
 €

/m
in

.)
 .

e-
m

ai
l: 

se
rv

ic
e@

so
m

fy
.d

e
In

 Ö
st

er
re

ic
h:

 J
oh

an
n-

H
er

bs
t-
S

tr.
 2

3 
. 

A
-5

06
1 

E
ls

be
th

en
-G

la
se

nb
ac

h 
. T

el
.: 

+
+

43
 (
0)

 6
62

/6
2

53
08

 .
F

ax
: +

+
43

 (
0)

 6
62

/6
2

53
08

22
 .

e-
m

ai
l: 

of
fic

e@
so

m
fy

.a
t 

Montage1.2

Klemmenbelegung1.3

Der Universalrahmen G ist zur Montage in einem Standard-Unterputz-Gurtwicklerkasten geeignet. Bitte beachten Sie auch die Ge-brauchsan-

weisung der jeweils verwendeten Somfy Steuerung!

1.) Anschlussleitungen an

den Klemmen des Trag-rah-

mens anschließen (Klem-

menbelegung 

siehe 1.3). Grundrahmen

mit zwei Schrauben im

Gurtwicklerkasten befes-ti-

gen.

2.) Abdeckplatte Universal-

rahmen G auf den Grund-

rahmen aufstecken.

3.) Die Somfy Uno-Steue-

rung einstecken. Betriebs-

spannung an-legen und mit

den Tasten “AUF” und “AB”

die Lauf-richtung prüfen.

Bei ent-gegengesetztem

Lauf, die Drähte an den ent-

spre-chenden Klemmen

tau-schen. Dazu muß die

An-lage unbedingt span-

nungslos geschaltet wer-

den!

4.) Abdeckplatte der Steue-

rung aufstecken. 

Die Steuerung ist nun be-

triebsbereit.
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